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FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI()N DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

54,823,343.88

$581.85
$3,181,212.03

$1,641,550.00

$0.00
$5,097,661.35

$4,018,893.36
$8,732.99
$181,796.79
$0.00
$888,238.21
$274,317.47

$1,103,502.08

$1,108,502.08
$0.00
-$1,103,502.08

-$1,377,819.55
$3,180,467.68
$1,802,648.13

$25,074,479.70

$305,895.94
$12,964,560.04

$9,100,503.00

$2,703,620.72
$21,934,975.38

$18,356,111.25
$1,471,780.00
$1,886,452.13
$220,632.00
$0.00
$3,139,504.32

$15,878,502.18

$14,641,730.06
$1,238,772.12
-$16,878,502.18

-$12,738,997.86
$15,019,465.54
$3,180,467.68

“Bajo protesta de decir verdad declaramos fue los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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