

**UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA
ESTADO DE NAYARIT
Estado de Flujo de Efectivo
Del 01/ene/2021 Al 31/mar/2021**

Usr: IVAN
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y hora de Impresión | 19/abr/2021
09:18 a.m.

Concepto	2021	2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$4,823,343.88	\$25,074,479.70
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$581.85	\$305,895.94
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$3,181,212.03	\$12,964,560.04
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$1,641,550.00	\$9,100,503.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$2,703,520.72
APLICACIÓN	\$5,097,661.35	\$21,934,975.38
SERVICIOS PERSONALES	\$4,018,893.36	\$18,356,111.25
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$8,732.99	\$1,471,780.00
SERVICIOS GENERALES	\$181,796.79	\$1,886,452.13
AYUDAS SOCIALES	\$0.00	\$220,632.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$888,238.21	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-\$274,317.47	\$3,139,504.32
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$1,103,502.08	\$15,878,502.18
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$1,103,502.08	\$14,641,730.06
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$1,236,772.12
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$1,103,502.08	-\$15,878,502.18
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-\$1,377,819.55	-\$12,738,997.86
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$3,180,467.68	\$15,919,465.54
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$1,802,648.13	\$3,180,467.68

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L. T. WENDY ESTRADA MACHADO

RECTORA

C.P.A.GRISelda ALCALA INDA

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS